

## Bognoter

Harald Westergård Andersen, *Dansk politik i går og i dag. Fra 30'ernes økonomiske krise til stagnationen i 80'erne*, København: Fremad, 1982, 3. reviderede og ajourførte udgave, 333 sider, 110,00 kr.

Det har i et par år i flere sammenhænge været følt som et savn, at Westergård Andersens velkendte fremstilling af den politisk-historiske udvikling i Danmark siden slutningen af 1920'erne har været udsolgt.

Nu foreligger den imidlertid igen, og - som man kunne håbe - i en udvidet og gennearbejdet ny udgave, hvor udviklingen siden 1973 er føjet til i form af et helt nyt afsnit, der fører fremstillingen op til begyndelsen af 1982. Behandlingen af denne sidste periode er bygget tematisk op, med en koncentration om det politiske jordskred i 1973 og baggrunden for det i udviklingen af de forskellige protesttyper. Andre temaer, der tages op, er blandt andet udviklingen i de internationale konjunkturer, arbejdsløsheden, EF-medlemskabet og energipolitikken.

Bogen afsluttes som tidligere af enkelte tabeller, oversigter over ministerier osv. og en revideret, men desværre ikke hverken sammenarbejdet eller kommenteret litteraturoversigt. Det er blandt andet uheldigt, fordi bogen sandsynligvis vil blive brugt i betydeligt omfang i undervisnings- og studiesammenhænge. Hertil kommer, at listen stort set kun omfatter egentlige bogudgivelser, hvad der naturligvis er uheldigt af den grund, at megen relevant litteratur gemmer sig i artikler, papers og lignende rundt omkring. Det fremgår flere steder i dette nye afsnit om de sidste 10 år, at Westergård Andersen har gjort en del ud af at søge at nyttiggøre de senere års forskning ved Institut for Statskundskab (og andre steder) i sin tolkning af det seneste tiårs udvikling, og megen af dette nye stof er jo netop karakteriseret ved at være publiceret i artikler og papers af forskellig art.

Denne inddragelse af nyere forskningsresultater inden for samfundsvidenskaberne er ét af plusserne i denne bog, som fortsat vil hævde sig som en meget aktuel og dækkende fremstilling af de seneste 50 års politiske historie.

Jørgen Elklit

Tord Høivik og Odvar Leine, *Informasjonssøking for samfunnsforskere*, Oslo: Universitetsforlaget, 1982, 206 s., 145,00 N.kr.

Der er tale om en lærebog i samfundsvidenskabelig litteratursøgning med særligt hensyn til norske og nordiske brugere, hvor bogen som samfundsvidenskaber regner antropologi, humangeografi, historie, pædagogik, psykologi, sociologi, statskundskab og økonomi. Bogens tekst er i første række beregnet til at kunne bruges af hovedfagsstuderende og kandidater inden for disse fag, medens den bibliografiske del også skal kunne benyttes af fagbibliotekarer.

Bogen er udsprunget af en undervisning i samfundsvidenskabelig metode, hvor